Diário   Oficial Página 96   28 de Setembro de 2022 Nº 28.339

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1389393:96>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/03953 (SIAG 0039530/2022)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar que a licitação,
em epígrafe, está SUSPENSA:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação da
solução de telefonia integrada e migração de licenças do sistema telefônico
de tecnologia TDM (Time Division Multiplexing) ramais/troncos analógicos e
digitais para tecnologia VOIP (Voice Over Internet Protocol) e a arquitetura
UC (Unified Communications) conforme especificações contidas nos
anexos do edital.

Conforme o despacho n° 11831/2022/COPI/SEFAZ, o edital e seus anexos
serão reavaliados em função de questionamentos apresentados em pedido
de esclarecimentos interpostos por licitante, sendo posterior e oportunamente
divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório.

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2022

MANOEL OSMAIR DAS NEVES
Pregoeiro Oficial

<END:1389393:96>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1389401:96>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 022/2022
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/12376

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 022/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em confecções e
instalação de placas de identificação veicular (carro e moto), devidamente
credenciada pelo DETRAN para atender unidades administrativas e
Secretaria de Meio Ambiente - MT. ”

INTERESSADO: SÓ PLACAS MT EMPLACAMENTO DE VEÍCULOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.118.340/0001-21.

VALOR: R$ 7.238,11 (sete mil, duzentos e trinta e oito reais e onze
centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 022/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2022.
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1389401:96>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1389319:96>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 079/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/07363 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-170, trecho: Perímetro Urbano de Juruena, subtrecho: estaca
0 + 0,000 à estaca 325 +3,25, com extensão de 6,503 km. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria n. 044/2022/CGAB/SINFRA, de
22/09/2022, publicada no DOE n. 28.336, de 23/09/2022, página 111,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, na qual a
empresa Baldin & Baldin Ltda. CNPJ: 10.214.177/0001-21, foi inabilitada.
A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta
de preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
permanente encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento da
Habilitação e da análise da proposta de preços do licitante da etapa de
lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o
menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”. A CPL comunica
que os autos estão franqueados aos interessados, para vistas, no prazo de
05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação. Informações gerais: telefone
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Informações gerais: telefone
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá, 27 de setembro de
2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1389319:96>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1389343:96>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022/SESP-MT

PROCESSO SESP-PRO-2022/22009 E SIAG Nº 0022009/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022/SESP-MT, cujo
objeto a aquisição de instrumentais odontológicos e equipamentos,
como compressor odontológico, gabinete odontológico integrado-cadeira
odontológica, raio x odontológico, sonda periodontal e outros, para
o consultório odontológico do centro de atendimento socioeducativo
masculino e feminino de cuiabá e o centro de atendimento socioeducativo
de Rondonópolis-MT.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 28/09/2022
a 11/10/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da
sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30
minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local
(Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/10/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br TELEFONES
PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1389343:96>

<BEGIN:1389345:96>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022/SESP-MT

PROCESSO SESP-PRO-2022/18754 E SIAG Nº 0018754/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022/SESP-MT, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada no fornecimento e
instalação de vidros novos de 10 mm, para atender a demanda desta
Coordenadoria de Rede Cidadã de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 28/09/2022
a 11/10/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da
sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT